

**Nr 164.**

Av herr **Andersson, Gustav Emil, m. fl.**, om ökat anslag till väg- och flottledsbyggnader å skogar i enskild ägo.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkt 30, Skogsvård m. m.: Väg- och flottbyggnad å skogar i enskild ägo, är upptaget ett reservationsanslag på 2 000 000 kronor.

I skrivelse den 23 augusti 1945 har skogsstyrelsen hemställt, att ifrågavarande anslag för nästa år måtte uppföras med 4 255 000 kronor. Skogsstyrelsens motivering för detta belopp finnes å s. 319 och 320 i ovannämnda huvudtitel. Av denna redogörelse framgår, att vid innevarande budgetårs slut skulle komma att finnas en brist på 2 205 000 kronor. Skogsstyrelsen har därför begärt, att medel för täckande av denna brist skulle anvisas på tilläggsstat för innevarande budgetår, vilket dock icke föranlett till någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Det kan även förtjäna att framhållas, att skogsstyrelsen anhöll om att Kungl. Maj:t till sistförlidna höstriksdag skulle hos riksdagen anhålla om tilläggsanslag, vilket icke heller föranledde till någon åtgärd.

Enligt skogsstyrelsens senaste beräkningar kommer att vid nästa budgetårs slut uppstå en brist på omkring 4 000 000 kronor.

I denna situation har skogsstyrelsen tvingats att till skogsvårdsstyrelserna återsända alla ansökningar för omprövning. Emedan en del ansökningar äro rätt gamla, har vederbörande skogsägare redan påbörjat arbetet i den förvissningen att statsbidrag snart skall erhållas. På grund av medelsbristen kan det emellertid dröja åratal, innan bidragen erhållas. Det är då helt naturligt, att arbetet kommer att avstanna och att det med vägen avsedda resultatet uteblir.

Så stora krav ha ställts på skogsägarna under de gångna krisåren och kanske ännu komma att ställas på dem på grund av bränslesituationens ännu ovissa läge, att det synes icke vara mer än en gärd av rättvisa, att staten underlättar vedtransporterna från avlägset liggande skogar genom ett större anslag till skogsvägsbyggande.

Skogsvägarna fylla även i vissa fall en stor uppgift som utfartsvägar för inne i skogarna liggande enstaka mindre jordbruk, vilkas innehavare i stor utsträckning sysselsätts med skogsarbete.

Alla dessa skäl synas till fullo motivera skogsstyrelsens anslagsäskande på 4 255 000 kronor, varför vi hemställa,

att riksdagen till Skogsvård m. m.: Väg- och flottledsbyggnader å skogar i enskild ägo måtte anvisa ett reservationsanslag av 4 255 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1946.

*Gust. E. Andersson.*

*B. A. Nilsson.*

*Gunnar Lodenius.*

*Bernhard Näsgård.*

*K. A. Westman.*

*Joh. Friggeråker.*

*S. G. W. Wahlund.*

*Gärda Svenson.*

*Gust. Elofsson*  
i Vä.

*Jones Erik Andersson.*

---